
 

                                                                                                                Załącznik nr 1  

 

UCHWAŁA … /… /… 

RADY PEDAGOGICZNEJ PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 116  

IM. ALEKSEGO RŻEWSKIEGO W ŁODZI 

z dnia … listopada 2013r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 116 w Łodzi 

  

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  

(t. j. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) uchwala się co następuje:  

  

 § 1. Do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 116 w  Łodzi wprowadza się następujące  

zmiany:  

1.  § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  Szkoła we wszystkich swoich działaniach kieruje się 

dobrem ucznia jako wartością nadrzędną. 

2.  § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  Szkoła we współpracy z rodzicami realizuje cele i zadania 

wynikające z przepisów prawa, a w szczególności: Ustawy o Systemie Oświaty, Karty 

Nauczyciela, Konwencji Praw Dziecka, czyli w zakresie dydaktyki: 

a)  w pkt. 3. dodano: […] postrzeganej w perspektywie kultury europejskiej,  

b)  w pkt. 4. dodano:  umożliwia znajomość języków obcych, 

c) dodano pkt. 9 w brzmieniu: stwarza uczniom warunki do nabywania umiejętności 

wyszukiwania, porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł,  

z zastosowaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych, na zajęciach z różnych 

przedmiotów,  

d) dodano pkt. 10 w brzmieniu:  kształtuje u uczniów nawyk dbania o zdrowie własne i innych 

ludzi oraz umiejętność tworzenia środowiska sprzyjającego zdrowiu, 

e) dodano pkt. 11 w brzmieniu: kształtuje u uczniów postawy sprzyjające ich dalszemu 

rozwojowi indywidualnemu i społecznemu, takie jak: uczciwość, odpowiedzialność, 

wytrwałość, poczucie własnej wartości, szacunek dla innych ludzi, ciekawość poznawcza, 

kreatywność, kultura osobista, praca zespołowa,   

3. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

3. Szkoła w zakresie wychowania:  



1) przekazuje dzieciom podstawowe wartości etyczne, kształtuje wrażliwość,  

2) kształci i wychowuje dzieci w umiłowaniu Ojczyzny, w poszanowaniu Konstytucji 

RP, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka, 

3) dba o kształtowanie u uczniów postaw moralnych zgodnie z ideą demokracji, 

pokoju i przyjaźni między ludźmi, 

4) uświadamia znaczenie rodziny w swoim życiu i życiu społeczeństwa, 

5) uczy współżycia i tolerancji, funkcjonowania w rodzinie, społeczeństwie  

i państwie, kształtuje postawy dialogu, umiejętności słuchania innych i 

szanowania ich poglądów, 

6)  dba o utrzymanie tradycji szkolnej oraz kształtowanie postaw patriotycznych, 

7) wyrabia u uczniów nawyki prowadzące do działania na rzecz ochrony środowiska 

poprzez systematyczna pracę wychowawczą, 

8) kształtuje nawyki higieniczno-zdrowotne, wdraża do aktywnego działania na 

rzecz zdrowia poprzez realizację programu profilaktycznego oraz ścisłą 

współpracę z pielęgniarką szkolną i Sanepidem. 

4. Szczegółowe zadania wychowawcze i sposoby ich realizacji określone są w Programie 

Wychowawczym Szkoły, który jest realizowany przez wszystkich nauczycieli. 

5. Integralną część Programu Wychowawczego Szkoły stanowi Program Profilaktyki, który 

powstaje w wyniku diagnozy środowiska. 

6. Głównymi założeniami profilaktyki w szkole jest kreowanie zdrowego stylu życia, 

zapobieganie zachowaniom agresywnym, profilaktyka uzależnień oraz szeroko 

rozumiana edukacja konieczna do wyrobienia właściwych postaw i zachowań. 

7. W zakresie profilaktyki szkoła:  

1) zapobiega zachowaniom agresywnym: 

a) wzmacnia pozytywny obraz samego siebie i samoocenę, 

b) wdraża do współpracy jako formy zapobiegania zachowaniom 

agresywnym, kształtuje postawy otwartości wobec pracowników szkoły; 

2) motywuje do prowadzenia zdrowego stylu życia:  

a) dostarcza informacji o korzyściach płynących ze zdrowego stylu życia, 

b) przekazuje informacje o szkodliwości używek i innych substancji 

niebezpiecznych dla zdrowia (materiały wybuchowe, nikotyna, narkotyki, 

leki, środki chemiczne), 

c) kształci umiejętność radzenia sobie ze stresem;  

8. W zakresie opieki szkoła:  

1) przeciwdziała powstawaniu zjawisk patologicznych i związanych z nimi 

problemów, 

2) dba o bezpieczne i higieniczne warunki pracy dla uczniów i pracowników szkoły, 



3) otacza szczególna opieką dzieci z rodzin rozbitych, wielodzietnych i 

patologicznych oraz udziela pomocy w sferze potrzeb materialnych, moralnych i 

zdrowotnych w miarę własnych możliwości, 

4) sprawuje nadzór nad realizacją obowiązku szkolnego przez uczniów, 

5) utrzymuje stałą współpracę z domem rodzinnym uczniów, przedszkolami i innymi 

instytucjami wspierającymi ucznia, 

6) dąży do wszechstronnego i harmonijnego rozwoju psychofizycznego ucznia, 

7) podejmuje działania eliminowania wad postawy poprzez zajęcia wychowania 

fizycznego, sport, gimnastykę korekcyjną. 

4. § 5 ust. 1 pkt. 14 otrzymuje brzmienie:  powierza wskazanemu nauczycielowi 

stanowisko wicedyrektora i dokonuje odwołania z niego, po zasięgnięciu opinii 

organu prowadzącego oraz rady pedagogicznej,   

5. dodano pkt. 16 w brzmieniu:  w przypadku dłuższej nieobecności dyrektora 

szkoły, jego obowiązki przejmuje wicedyrektor. 

6. W § 11 ust. 9 w miejsce wyrazów: „prowadzenie zebrania można powierzyć 

wybranemu członkowi Rady Pedagogicznej. Wyboru dokonuje się w drodze 

głosowania” wpisuje się wyrazy: „obradom przewodniczy wicedyrektor.” 

7. Uchyla się w § 11 ust. 10. 

8. W § 32 ust. 11 pkt. 7 dodano wyrazy: i wicedyrektora. 

9. W § 36 dodano ust. 4 w brzmieniu: Dba o bezpieczeństwo uczniów 

przebywających   

w bibliotece. 

10. W § 52  ust. 23 pkt. 5 w miejsce wyrazów: „tworzenie Indywidualnych Programów 

Edukacyjno-Terapeutycznych (IPET), Kart Indywidualnych Potrzeb Ucznia 

(KIPU), Planów Działań Wspierających (PDW” wpisuje się wyrazy: „współpracę w 

sytuacji pracy z uczniem posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego” 

11. W § 54  ust. 2 dodano: 

- pkt. 5 o brzmieniu:  starać się o uzyskanie jak najwyższej oceny własnego 

zachowania, 

- pkt. 6 o brzmieniu: godnie reprezentować szkołę, 

- pkt. 7 o brzmieniu: odnosić się z szacunkiem do nauczycieli i innych 

pracowników szkoły, innych uczniów oraz ich rodziców, 

12. W § 54  ust. 2 pkt. 17 w miejsce wyrazów: „krzywdę lub szkodę; usunięcie szkód 

następuje w formie: naprawy przez ucznia lub jego rodziców, zwrotu kosztów 

naprawy zleconej przez szkołę, pracy użytecznej ucznia na rzecz szkoły, 

wykonanej w ramach rekompensaty; decyzję w sprawie formy usunięcia szkody 



podejmuje każdorazowo dyrektor szkoły” wpisuje się wyrazy: „przez siebie 

szkody” 

13.  W § 54  ust. 3  zmieniono pkt. 6:  samowolne nagrywanie dźwięku i obrazu przez 

ucznia za pomocą telefonu jest zabronione na terenie szkoły oraz w czasie 

klasowych wyjść poza szkołę. 

14. W § 55  ust. 3  w miejsce wyrazów: „ustala następujące kary za 

nieprzestrzeganie regulaminów szkolnych, rażące naruszenia zarządzeń osób, 

organizacji lub instytucji upoważnionych do ich wydawania” wpisuje się wyrazy: 

„może wyciągnąć następujące konsekwencje wobec ucznia lub uczniów, którzy 

nie przestrzegają Statutu Szkoły, lekceważą obowiązki szkolne, prezentują 

naganne zachowanie w szkole i poza nią: 

15. W § 55  ust. 3 pkt. 1 dopisano:  w formie ustnej lub pisemnej   

z powiadomieniem rodziców/prawnych opiekunów 

16. W § 55  ust. 3 pkt. 3 w miejsce wyrazów: „publicznie … uczniów” wpisuje się 

wyrazy: „rodziców ucznia, który dopuścił się wykroczenia” 

17. W § 55  ust. 3 pkt. 4 dopisano: w porozumieniu z rodzicami/prawnymi opiekunami 

18. W § 55  ust. 3 pkt. 7 usunięto: w przypadku: umyślnie spowodowanego 

uszczerbku na zdrowiu innego ucznia, kradzieży, demoralizacji innych uczniów 

lub popełnienia innych czynów karalnych 

19. § 55  ust. 3 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: o przeniesieniu ucznia do innej szkoły 

wnioskuje dyrektor szkoły w przypadku, gdy:  

a) notorycznie łamie on przepisy zawarte w Statucie Szkoły 

b) zostały wyciągnięte wobec niego wszystkie konsekwencje zawarte w Statucie 

Szkoły 

c) stosowane środki zaradcze nie przynoszą rezultatu 

d)  zmiana środowiska może mieć korzystny wpływ na jego postawę 

20. § 55  ust. 3 pkt. 11 otrzymuje brzmienie: uczeń i jego rodzice/opiekunowie prawni 

mają prawo do pisemnego odwołania się od wymierzonej kary w terminie 7 dni, 

21. § 55  ust. 3 pkt. 12 otrzymuje brzmienie: dyrektor rozpatruje odwołanie po 

konsultacji z wicedyrektorem wychowawcą klasy, pedagogiem, psychologiem i 

innymi osobami (jeśli zachodzi taka potrzeba) oraz powiadamia o podjętej decyzji 

w terminie  

do 14 dni. 

 

 

 

 



 

 

 

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.  

  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem … 

  

Podpis Przewodniczącego  Rady Pedagogicznej   

Szkoły Podstawowej Nr 116 w Łodzi 

 

  

  

  

  

 


